关于2021年7月全市政府网站检查情况的通报

按照《国务院办公厅秘书局关于印发政府网站与政务新媒体检查指标、监管工作年度考核指标的通知》（国办秘函〔2019〕19号）要求，市大数据中心组织开展了2021年7月政府网站检查工作。现将有关情况通报如下：
一、总体情况
（一）2021年6月问题整改情况。针对2021年6月检查发现的9个问题政府网站的相关问题，经复查均已落实整改。
（二）2021年7月检查情况。2021年7月，对全市正常运行的43个政府网站进行了全覆盖检查，发现问题网站4个。
二、存在的问题
网站规范管理需进一步加强。主要表现为部分网站仍存在栏目空白或应更新未更新、页面链接打不开、链接错误、网页标签不规范、网站名称未在全站页面头部区域显著展示、底部功能区不完备等问题。
三、下一步工作要求
（一）进一步压实主管责任。各县（市、区）、各部门（单位）网站主管部门要切实提高政治站位，始终坚持把政治建设放在政府网站工作的首要位置；要履行好管理责任，进一步加强日常巡检、监督检查，对日常监测、月度检查中发现的问题，严肃认真对照整改，确保网站正常运行。
（二）全面提升网站建设水平。各县（市、区）、各部门（单位）要严格落实网站发展指引要求，政府网站在所有页面中设置相关标签，在页面源代码中以meta标签的形式，对网站名称、政府网站标识码、栏目类别等关键要素进行标记；要加强对网站域名的规范使用，原域名要及时注销，避免出现多域名使用的现象；要加强涉及面广、社会关注度高的文件政策解读，聚焦重点内容，丰富解读形式，提高解读质量。此外，还需定期梳理网民咨询留言，进一步提高简单咨询1个工作日答复的质量，主动为网民关切的热点问题解惑答疑。
（三）及时整改问题网站。针对本次检查中发现的问题，有关单位要高度重视，采取措施立即整改。并于2021年7月30日前将整改情况通过“浙政钉”2.0报送反馈整改情况。

附件： 2021年7月检查问题网站名单

[bookmark: _GoBack]附件：
2021年7月检查问题网站名单
	序号
	网站名称
	网站标识码
	存在的突出问题

	1
	嘉兴市市场监督管理局
	3304000016
	多个栏目未更新

	2
	嘉兴市水利局
	3304000006
	严重表述错误

	3
	秀洲区人民政府网站
	3304110001
	多个栏目长期未更新

	4
	桐乡市人民政府网站
	3304830001
	严重表述错误

2